



PERÚ

Ministerio de Cultura

Unidad Ejecutora 003

Zona Arqueológica Caral

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

**INFORME N° 062-2021-UPP-ZAC-UE003/MC**

**A : SR. HERNÁN BRICEÑO AVALOS**  
**COORDINADOR DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA**  
**JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO**

**: SR. JUAN TIRADO MONTENEGRO**  
**JEFE DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO**

**: KAROLINA DAFNE RAYME VELÁSQUEZ**  
**: WEBMASTER**

**ASUNTO : INFORMACIÓN PARA ACTUALIZACIÓN DEL PORTAL TRANSPARENCIA**

**REFERENCIA : INFORME N° 006-2021/WM-UCII-ZAC/MC**

**Fecha : La Molina, 06-07-2021**

---

Me dirijo a usted en atención al asunto, con la finalidad de informar lo siguiente:

En atención al documento de la referencia se remite adjunto el reporte de Devengado Vs. Marco Presupuestal Abril, Mayo y Junio - 2021 y Consolidado II Trimestre 2021 en versión digital e impreso, de esta manera dando cumplimiento a la información que corresponde emitir a la Unidad de Planeamiento y Presupuesto.

Es todo cuanto le Informo para los fines correspondiente.

  
  
Blanca Gamarra Yanayaco  
M.C. Unidad de Planeamiento y Presupuesto  
Unidad Ejecutora N° 003 Zona arqueológica Caral  
Ministerio de Cultura

**DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021**  
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 03 CULTURA  
PLIEGO : 003 M. DE CULTURA  
EJECUTORA : 003 ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]

**M E N S U A L I Z A D O**

| FF                                              | CATEGORIA<br>GENERICA     | PIM        | ENE  | FEB  | MAR  | ABR          | MAY  | JUN  | JUL  | AGO  | SET  | OCT  | NOV  | DIC  | TOTAL<br>DEVENGADOS | SALDO         |
|-------------------------------------------------|---------------------------|------------|------|------|------|--------------|------|------|------|------|------|------|------|------|---------------------|---------------|
| 1 RECURSOS ORDINARIOS                           |                           |            |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 11,000,000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42          | 10,114,174.58 |
| 2.5                                             | OTROS GASTOS              | 12,847     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 12,847.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 1                         | 11,012,847 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42          | 10,127,021.58 |
| 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS              |                           |            |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 599,500    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67           | 521,705.33    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 500        | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 500.00        |
| PARCIAL FTE                                     | 2                         | 600,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67           | 522,205.33    |
| 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO |                           |            |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70          | 4,848,996.30  |
| PARCIAL FTE                                     | 3                         | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70          | 4,848,996.30  |
| 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                   |                           |            |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 318,437    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 318,437.00    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 17,563     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 17,563.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 4                         | 336,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 336,000.00    |
| <b>TOTAL EJECUTORA</b>                          |                           |            |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
|                                                 |                           | 16,927,481 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,093,257.79 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,093,257.79        | 15,834,223.21 |



## DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 03 CULTURA  
PLIEGO : 003 M. DE CULTURA  
EJECUTORA : 003 ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]

### M E N S U A L I Z A D O

| FF                                              | CATEGORIA<br>GENERICA     | PIM        | ENE  | FEB  | MAR  | ABR  | MAY          | JUN  | JUL  | AGO  | SET  | OCT  | NOV  | DIC  | TOTAL<br>DEVENGADOS | SALDO         |
|-------------------------------------------------|---------------------------|------------|------|------|------|------|--------------|------|------|------|------|------|------|------|---------------------|---------------|
| 1 RECURSOS ORDINARIOS                           |                           |            |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 11,000,000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 819,467.07   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 819,467.07          | 10,180,532.93 |
| 2.5                                             | OTROS GASTOS              | 12,847     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 12,847.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 1                         | 11,012,847 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 819,467.07   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 819,467.07          | 10,193,379.93 |
| 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS              |                           |            |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 599,500    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98,319.60    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98,319.60           | 501,180.40    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 500        | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 500.00        |
| PARCIAL FTE                                     | 2                         | 600,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98,319.60    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 98,319.60           | 501,680.40    |
| 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO |                           |            |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 130,910.50   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 130,910.50          | 4,847,723.50  |
| PARCIAL FTE                                     | 3                         | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 130,910.50   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 130,910.50          | 4,847,723.50  |
| 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                   |                           |            |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 318,437    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 318,437.00    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 17,563     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 17,563.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 4                         | 336,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 336,000.00    |
| <b>TOTAL EJECUTORA</b>                          |                           |            |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |      |                     |               |
|                                                 |                           | 16,927,481 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,048,697.17 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,048,697.17        | 15,878,783.83 |



## DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 03 CULTURA  
PLIEGO : 003 M. DE CULTURA  
EJECUTORA : 003 ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]

### M E N S U A L I Z A D O

| FF                                              | CATEGORIA<br>GENERICA     | PIM        | ENE  | FEB  | MAR  | ABR  | MAY  | JUN          | JUL  | AGO  | SET  | OCT  | NOV  | DIC  | TOTAL<br>DEVENGADOS | SALDO         |
|-------------------------------------------------|---------------------------|------------|------|------|------|------|------|--------------|------|------|------|------|------|------|---------------------|---------------|
| 1 RECURSOS ORDINARIOS                           |                           |            |      |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 11,000,000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 876,642.46   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 876,642.46          | 10,123,357.54 |
| 2.5                                             | OTROS GASTOS              | 12,847     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 877.92       | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 877.92              | 11,969.08     |
| PARCIAL FTE                                     | 1                         | 11,012,847 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 877,520.38   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 877,520.38          | 10,135,326.62 |
| 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS              |                           |            |      |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 599,500    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 71,670.49    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 71,670.49           | 527,829.51    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 500        | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 500.00        |
| PARCIAL FTE                                     | 2                         | 600,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 71,670.49    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 71,670.49           | 528,329.51    |
| 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO |                           |            |      |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 122,524.20   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 122,524.20          | 4,856,109.80  |
| PARCIAL FTE                                     | 3                         | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 122,524.20   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 122,524.20          | 4,856,109.80  |
| 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                   |                           |            |      |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 318,437    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 318,437.00    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 17,563     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 17,563.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 4                         | 336,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 336,000.00    |
| <b>TOTAL EJECUTORA</b>                          |                           |            |      |      |      |      |      |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
|                                                 |                           | 16,927,481 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,071,715.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,071,715.07        | 15,855,765.93 |



## DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR : 03 CULTURA  
PLIEGO : 003 M. DE CULTURA  
EJECUTORA : 003 ZONA ARQUEOLOGICA CARAL [001366]

### M E N S U A L I Z A D O

| FF                                              | CATEGORIA<br>GENERICA     | PIM        | ENE  | FEB  | MAR  | ABR          | MAY          | JUN          | JUL  | AGO  | SET  | OCT  | NOV  | DIC  | TOTAL<br>DEVENGADOS | SALDO         |
|-------------------------------------------------|---------------------------|------------|------|------|------|--------------|--------------|--------------|------|------|------|------|------|------|---------------------|---------------|
| 1 RECURSOS ORDINARIOS                           |                           |            |      |      |      |              |              |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 11,000,000 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42   | 819,467.07   | 876,642.46   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,581,934.95        | 8,418,065.05  |
| 2.5                                             | OTROS GASTOS              | 12,847     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00         | 877.92       | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 877.92              | 11,969.08     |
| PARCIAL FTE                                     | 1                         | 11,012,847 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 885,825.42   | 819,467.07   | 877,520.38   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 2,582,812.87        | 8,430,034.13  |
| 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS              |                           |            |      |      |      |              |              |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 599,500    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67    | 98,319.60    | 71,670.49    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 247,784.76          | 351,715.24    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 500        | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 500.00        |
| PARCIAL FTE                                     | 2                         | 600,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 77,794.67    | 98,319.60    | 71,670.49    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 247,784.76          | 352,215.24    |
| 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO |                           |            |      |      |      |              |              |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70   | 130,910.50   | 122,524.20   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 383,072.40          | 4,595,561.60  |
| PARCIAL FTE                                     | 3                         | 4,978,634  | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 129,637.70   | 130,910.50   | 122,524.20   | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 383,072.40          | 4,595,561.60  |
| 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS                   |                           |            |      |      |      |              |              |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
| 2.3                                             | BIENES Y SERVICIOS        | 318,437    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 318,437.00    |
| 2.6                                             | ADQUISICION DE ACTIVOS NO | 17,563     | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 17,563.00     |
| PARCIAL FTE                                     | 4                         | 336,000    | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00         | 0.00         | 0.00         | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00                | 336,000.00    |
| <b>TOTAL EJECUTORA</b>                          |                           |            |      |      |      |              |              |              |      |      |      |      |      |      |                     |               |
|                                                 |                           | 16,927,481 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,093,257.79 | 1,048,697.17 | 1,071,715.07 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,213,670.03        | 13,713,810.97 |

